
Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 1 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Unikátní kód žádosti: ØuvAjPØØØ1

Identifikace operačního programu
CZ.1.13

ROP NUTS II SeverovýchodNázev operačního programu:
Číslo operačního programu:

13.2

Rozvoj městských a venkovských oblastíNázev prioritní osy:
Číslo prioritní osy:

13.2.2Číslo oblasti podpory:
Rozvoj městNázev oblasti podpory:

Název podoblasti podpory:
Číslo podoblasti podpory:

09Číslo výzvy:
9. kolo výzvy - oblast podpory 2.2.Název výzvy:

The Revitalization of Semily Town Centre (Jitřenka and Rieger Square - 2nd stage)Název projektu anglicky:
Semily - Revitalizace centra města (Jitřenka a Riegrovo náměstí - II. etapa)Název projektu:

Projekt

Datum ukončení projektu:Datum zahájení projektu: 02.07.2007 29.07.2011

Doba trvání projektu: 48,9 měsíce

Celkové způsobilé výdaje projektu: 90 507 594,27

NeZakládá projekt veřejnou podporu:
NerelevantníRežim veřejné podpory:

Pro ÚSC, PO, SF a OSSTyp účetní jednotky:
505/2002 Sb.      501-522 (FZ 03/2003)Účetní osnova:

Název IPRM:
Kód IPRM:
Název aktivity IPRM:
Číslo aktivity:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 2 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Realizace projektu spočívá:
1. v celkové rekonstrukci městského kina Jitřenka. Zbourán bude stávající objekt kotelny a realizována nová
přístavba. V přízemí objektu bude kavárna pro 46 osob, stávající kinosál bude zmenšen na kapacitu 115 + 2
imobilní místa k sezení. Ve zbylé části bude umístěna knihovna, která se přesune ze dvou prostorově
nevyhovujících objektů. Kromě čítárny a neveřejné regionální knihovny zde bude víceúčelový sál pro besedy a
školení, místnost pro veřejný internet a 2 klubovny pro činnost dětí a mládeže.
2. v II. etapě rekonstrukce Riegrova náměstí v Semilech. Celkově rekonstruována bude západní část náměstí.
Bude zde zrušena souvislá asfaltová plocha, která dříve sloužila jako shromaždiště, a plocha bude užitím
různých druhů dlažby rozdělena na plochy pro smíšený provoz pěších a motorové dopravy (včetně parkovišť),
bude upravena rampa před obchodním centrem a budou dobudovány španělské schody, které budou sloužit pro
posení u navržené fontány.

Stručný obsah projektu:

email:
telefon:

mach@mu.semily.cz

481629223Telefon, email hlavní kontaktní osoby:
Příjmení, jméno hlavní kontaktní osoby: Ing. Daniel Mach

Oficiální adresa žadatele: Husova 82/, 513 01 Semily

00276111IČ:
Město SemilyNázev žadatele:

CZ00276111DIČ:

Žadatel



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 3 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

1. Projekt

Ne

Ano

Projekt má partnera:
Projekt počítá se výběrovým řízením:

Ne

AnoŽadatel má zkušenosti s přípravou a realizací obdobných typů projektů/akcí:

Žadateli byly poskytnuty v dotčeném fiskálním roce i během předchozích dvou fiskálních let
veřejné prostředky v režimu podpory de-minimis:

NeBylo požádáno nebo byly poskytnuty další podpory ve vztahu k projektu z jiných veřejných zdrojů:
AnoProjekt má pozitivní vliv na horizontální téma - udržitelný rozvoj:
AnoProjekt má pozitivní vliv na horizontální téma - rovné příležitosti:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 4 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

2. Dopady a místa realizace

Území dopadu:

Kód území dopadu: Název území dopadu: Spadá pod:
CZ0514576964 Semily Semily

Místo realizace NUTS5:

Kód NUTS5: Název NUTS5: Spadá pod:
CZ0514576964 Semily Semily

Procentní podíl:

Realizované investice NUTS3:

Kód NUTS3: Název NUTS3:
CZ051 Liberecký kraj 100

Adresa místa realizace projektu:
Riegrovo náměstí 49, 513 01 Semily
Riegrovo náměstí, 513 01 Semily

Specifické území:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 5 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Hlavním cílem projektu je revitalizace a regenerace centra města a navrácení mu jeho původní funkce
přirozeného místa setkávání a příjemného prostoru, který své město dobře reprezentuje. Zároveň by se tento
prostor měl stát kulturním a společenským "jádrem" města. Mělo by dojít k výraznému zlepšení služeb pro
občany i návštěvníky, především po stránce kulturního vyžití.
Dílčími cíli projektu jsou :
1. Oprava chátrající budovy kina Jitřenka a její smysluplné funkční využití a zpřístupnění pro osoby se sníženou
schopností pohybu.
2. Přestěhování městské knihovny ze dvou nevyhovujících budov do opravené budovy a zlepšení jejích služeb
pro návštěvníky, lepší podmínky pro uchování knihovního fondu, budoucí vznik nových služeb.
3. Zlepšení regionální funkce městské knihovny pro 71 základních knihoven okresu.
4. Rozšíření kulturní nabídky ve městě obnovením provozu kina v opravené budově, jeho vybavení moderní
projekční technikou.
5. Zřízení nekuřácké kavárny v přízemí budovy kina Jitřenka, která se stane místem setkávání, posezení a
relaxace
6. Regenerace a revitalizace centrálního Riegrova náměstí a zlidštění tohoto prostoru díky celkové rekonstrukci
náměstí, zřízení odpočinkových zón (k sezení španělské schody a lavičky), instalace vodních prvků (fontána,
pítka) a městského mobiliáře.
7. Zlepšení bezpečnosti chodců na Riegrově náměstí prostorovým vymezením míst pro pěší, parkování aut a
smíšených ploch, instalace vodících prvků pro zrakově postižené osoby na hlavním pěším tahu a doplnění
veřejného osvětlení.
8. Zlepšení spolehlivosti a kvality dodávek energií v okolí Riegrova náměstí prostřednictvím výměny zastaralých
sítí technické infrastruktury a doplněním nových sítí.
9. Rozšíření a úprava ploch zeleně výsadbou nových stromů, úprava stávající vzrostlé zeleně a vysazení
zatravněných rabat.

Cíle projektu:

Objekt kina Jitřenka je nevyužívaný a chátrá, což vede k prodražování záchranné rekonstrukce. Kino je od roku
2004 uzavřeno z důvodu špatného technického stavu budovy a jiný promítací sál ve městě neexistuje. Občané
jsou tak po volnočasové stránce významně ochuzeni. Semily jsou největším městem Libereckého kraje bez
provozovaného kina. Knihovna, která bude využívat část uvolněných prostor. V současné době sídlí ve dvou
kapacitně nevyhovujících objektech. Jeden z nich v majetku města nelze upravit pro bezbariérový přístup, ve
druhém objektu je knihovna v pronajatých prostorách mimo centrum města. Regionální knihovna poskytuje
služby 71 základním knihovnám okresu Semily. Činnosti městské i regionální knihovny jsou nezastupitelné a
nenahraditelné. Knihovna se přemístí do objektu kina do nového prostředí, které nabídne návštěvníkům lepší
služby. Všechny stávající činnosti budou zachovány, nově budou zavedeny kurzy počítačové gramotnosti,
zvuková knihovna pro nevidomé, meziknihovní databáze výpůjček. V přízemí objektu bude nekuřácká kavárna.
Projekt rekonstrukce Riegrova náměstí revitalizuje centrální prostor města s vysokým pohybem pěších a
motoristů, a obnoví jeho funkční využití. Dnes zde neexistují odpočinkové zóny, je zde málo zeleně, téměř celý
prostor zabírá nevzhledná asfaltová plocha obsazená parkujícími automobily. Chybí zde městský mobiliář a
vyznačení hlavních pěších tahů, veřejné osvětlení a sítě technické infrastruktury jsou zastaralé a nekvalitní.
Realizací se zlidští a zpřehlední tento prostor, bude opět využit jako přirozené místo setkávání a posezení,
usměrní se pohyb pěších a motoristů. Budou vysázena nová zeleň, okolí stávající lípy bude vhodně upraveno,
doplněny budou lavičky a veřejné osvětlení, na pěších tazích budou instalovány svítící vodící linie pro zrakově
postižené a opraveny a doplněny budou sítě technické infrastruktury. Před rampou před obchodním domem
vzniknou španělské schody s možností sezení, a před nimi bude instalována fontána.

Zdůvodnění potřebnosti projektu včetně popisu výchozího stavu:

3. Popis projektu



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 6 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Rekonstrukcí Riegrova náměstí a budovy kina Jitřenka, kde bude zprovozněna knihovna, kino a kavárna dojde
ke zvýšení kvality fyzického prostředí regionu. Opravou centra města se také zvýší atraktivita regionu pro
investice, podnikání a život obyvatel. Tak budou naplněny cíle definované v globálním cíli ROP SV. Realizací
projektu a s ním souvisejícími efekty (růstem tržeb podnikatelské sféry, růstem zaměstnanosti) se naplní
specifické cíle 3 a 4, tedy zvýšení efektivnosti využití přírodního a kulturního potenciálu regionu a zvýšení
atraktivity regionu pro podnikání a investice.
Samotný projekt přímo naplňuje specifický cíl 2, který je rovněž globálním cílem priority 2 - zlepšení kvality života
a veřejných služeb pro obyvatelstvo s důrazem na snižování regionálních disparit. Rekonstrukcí náměstí a
rozšířením nabídky kulturního vyžití bude zvýšen standard a atraktivita života s respektem zásad trvale
udržitelného rozvoje, jak je definováno v odůvodnění globálního cíle priority 2. Projekt svým charakterem posiluje
rozvoj a zvyšuje kvalitu života v městském prostředí, zejména jejich sociální a fyzické struktury, jak je uvedeno ve
specifickém cíli priority 2. Rekonstruované městské centrum a vznik nových kulturních aktivit posiluje ekonomický
a společenský rozvoj měst, jak je uvedeno v globálním cíli oblasti podpory 2.2. Rozvoj měst a rovněž se tak
naplňuje operační cíl oblasti podpory 2.2 Regenerace a revitalizace městského prostředí. Projekt je v plném
souladu se zaměřením oblasti podpory 2.2 (a její specifikací), kde se mj. hovoří o obnově vybraných částí měst a
rozvoji infrastruktury v oblasti vzdělávání. Podpora je zde zaměřena na obnovu vybraných městských částí a
objektů s cílem zvýšit atraktivitu města a kvalitu života v nich, včetně revitalizace a úprav veřejných prostorů
vedoucí k obnovení jejich funkčního využití.

Soulad s cíli programu, prioritní osy a oblasti podpory:

Stavební povolení na stavební úpravy kina Jitřenka a rekonstrukci Riegrova náměstí již byla vydána a příslušná
projektová dokumentace je zpracována. K těmto záměrům byly jako úvodní krok zpracovány variantní
architektonické studie. První aktivitou projektu je proto příprava. Ta spočívá ve zpracování žádosti o finanční
podporu z programu ROP NUTS II Severovýchod včetně všech povinných příloh. Žádost byla zpracována
pracovníky městského úřadu žadatele ve spolupráci se specializovanou firmou.
Pokud bude žádosti o spolufinancování projektu vyhověno, bude zahájena realizace projektu. Poté bude
podepsána smlouva o poskytnutí dotace. V době podpisu smlouvy již bude probíhat příprava zadávací
dokumentace projektu pro výběrové řízení na zhotovitele stavby. Podkladem pro zadávací dokumentaci jsou
projektové dokumentace zpracované firmami Rosa - Architekt, Trutnov pro rekonstrukci kina Jitřenka a Atelier 4
s.r.o., Jablonec n. Nisou pro rekonstrukci Riegrova náměstí. Dokumentace jsou zpracovány včetně výkazů výměr
a podrobných rozpočtů po jednotlivých stavebních objektech.
Výběrové řízení na zhotovitele stavby bude provedeno v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek (příručka č. 11 Příručky pro žadatele). Bude ho zajišťovat
externí subjekt. S vítěznou firmou bude uzavřena smlouva o dodávce stavebních prací, dohodnut harmonogram,
postup stavebních prací a platební kalendář. Budou provedena výběrová řízení na zajištění technického dozoru
stavebníka a před podpisem dotační smlouvy také na administrátora projektu. S vítěznými dodavateli budou
uzavřeny smlouvy. Žadatel si zajistí financování těchto činností z vlastních zdrojů. Bude zajištěno plnění
podmínek dotační smlouvy a řádného sledování nákladů a finančních toků projektu. Administraci projektu bude
zajišťovat externí odborná firma.

Popis aktivit v přípravné fázi projektu:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 7 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Po kolaudaci budou jednotlivé objekty předány do užívání. Vyhodnocení realizace projektu je konečnou aktivitou
celého projektu. Posoudí se dosažení cílů projektu, soulad realizace s příslušnými dokumenty (projekt.
dokumentace, smlouva s dodavatelem, smlouva o poskytnutí dotace, stavební povolení) a dodržení podmínek a
pravidel financování projektu včetně dodržení nákladového rozpočtu.
Rekonstrukce Riegrova náměstí bude realizována po polovinách z důvodu zachování alespoň poloviny
parkovacích míst v průběhu stavby tak, aby nebyly ohroženy ekonomické subjektů podnikajících v objektech na
náměstí. Jihovýchodní část náměstí bude částečně využita jako stavební dvůr. Jako první bude zprovozněna
severozápadní část náměstí. Parkování vozidel zde nebude zpoplatněno.
Rekonstruovaná budova Jitřenka se stane jedním z kulturních center ve městě. Provoz knihovny bude po
přemístění zachovávat všechny služby jako dosud a uvažuje se o rozšíření (viz. zdůvodnění potřebnosti
projektu). Poplatky za služby v knihovně se vlivem přestěhování zvyšovat nebudou. Neveřejné regionální
oddělení knihovny bude v lepší kvalitě než dosud poskytovat regionální funkce 71 základním knihovnám okresu
Semily. Kino bude provozováno jako součást příspěvkové organizace Kulturní centrum Golf. Uvažuje se se
vstupným 70 Kč a roční návštěvností okolo 24.000 návštěvníků. Kino ani knihovna nebudou ziskové a ztráta z
provozu bude kryta účelovou dotací města, u regionálního oddělení knihovny také dotací Libereckého kraje. Jako
součást provozu kina vznikne 1 nové pracovní místo a 2 místa na částečný pracovní úvazek, v knihovně žádná
nová pracovní místa nevzniknou. Součástí objektu bude kavárna v přízemí objektu, která bude pronajata
soukromému provozovateli. Zde se předpokládá vznik nových pracovních míst.
Rekonstruovaná plocha náměstí bude z části využita pro bezmotorovou dopravu jako plocha pro shromáždění,
větší část zůstane využita pro parkování vozidel. Provoz a údržbu parkoviště bude financovat město.

Popis aktivit v provozní fázi projektu a způsob udržení výsledků projektu:

1. fáze - výběr stavebního dozora a zhotovitele (případně zhotovitelů) stavby, autorský dozor budou vykonávat
zástupci zpracovatelů dokumentace (Rosa - Architekt, Trutnov a Atelier 4 s.r.o., Jablonec nad Nisou - cílem je
dohled na provádění prací v souladu se stavební dokumentací, sjednaným harmonogramem, rozpočtem a
dalšími požadavky investora,
2. fáze - zahájení bouracích prací v objektu kina a stavebních úprav severozápadní části náměstí, jižní strana
náměstí bude sloužit jako provizorní stavební dvůr,
3. fáze - zahájení rekonstrukce objektu kina Jitřenka a dokončení stavebních úprav severozápadní části náměstí,
po dokončení prací stavebních na objektu kina bude stavba předána investorovi za účelem zjištění případných
vad a nedodělků,
4. fáze - objekt kina bude vybaven technologií kina, zařízením interiéru a nábytkem tak, aby mohl být co nejdříve
uveden do provozu
5. fáze - bude realizována rekonstrukce jihovýchodní části náměstí včetně technologie fontány a španělských
schodů před obchodním domem.
Žadatel si zajistí financování z vlastních zdrojů (formou úvěru), protože dotace bude poskytnuta po ukončení
jednotlivých etap. Etapy jsou stanoveny podle výše nákladů v objemu cca 25 mil. Kč na jednu etapu realizace
projektu. Platby zhotoviteli budou prováděny podle předem dohodnutého platebního kalendáře. Bude zajištěno
plnění podmínek dotační smlouvy a řádné sledování nákladů a finančních toků projektu. Administraci projektu
bude zajišťovat externí firma. V průběhu realizace proběhnou pravidelné kontroly a budou zpracovány
monitorovací zprávy. Během celé realizační fáze bude zajištěna odpovídající propagace projektu.
Před zprovozněním kina Jitřenka budou vydány propagační letáky se základními informacemi o objektu a
průběhu realizace opravy. Publicita bude zajištěna v lokálním a regionálním tisku, na internetových stránkách a v
informačním centru města. Předání objektu do provozu proběhne slavnostně za účasti místních a regionálních
osobností a hostů.

Popis aktivit v realizační fázi projektu:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 8 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

V rámci I. etapy rekonstrukce Riegrova náměstí byla upravena tzv. zelená část náměstí, tedy parkové plochy a
chodníky ve východní části. Byla vydlážděna plochy okolo sochy F.L.Riegra a byla vybudována fontána v
centrální části v místě křížení pěších komunikací. Práce byly zahájeny v červnu 2006 a ukončeny v listopadu
2006, realizaci prováděla společnost SaM silnice a mosty a.s., Česká Lípa. Náklady na realizaci byly 5.383.535
Kč. Současně proběhly stavební úpravy na ploše před novým objektem Městského úřadu Semily, které
bezprostředně navazují, a kde náklady dosáhly 1.658.712 Kč. Na realizaci obou akcí byla poskytnuta státní
dotace ve výši 6.900.000 Kč z rozpočtu Ministerstva financí ČR. Ostatní náklady byly hrazeny z vlastních
prostředků města
Jako doplněk I. etapy byly v roce 2007 realizovány parkové úpravy tzv. zelené části náměstí. Tyto úpravy
realizovala Ing. Lucie Pánková, Nová Ves nad Popelkou. Náklady činily 154.420 Kč. Náklady byly hrazeny z
vlastních prostředků města.

Vazba na jiné aktivity a projekty:

Na projekt Stavební úpravy městského kina Jitřenka bylo vydáno stavební povolení dne 30.5.2008 (čj.
SÚ/1163/08), na Rekonstrukci Riegrova náměstí bylo stavební povolení vydáno dne 27.10.2008 (čj. SÚ/2671/08).
Vlastnické vztahy jsou vyřešené a realizaci projektu neovlivní. Město Semily má velký zájem projekt realizovat.
Na předfinancování projektu bude u některé z komerčních bank zajištěn překlenovací úvěr. Na zajištění vlastního
podílu bude rovněž využit úvěr. Město Semily ve svém rozpočtovém výhledu počítá s budoucí finanční zátěží,
kterou splácení úvěru přinese. Finanční prostředky na splácení úvěru zajistí z vlastního rozpočtu. Finanční výdaje
města v souvislosti s fungováním projektu v provozní fázi se zvyšují, ale nikoli výrazně pouze v rozsahu dotace
na provoz kina.
V objektu kina Jitřenka je ve 2. patře využívána jedna bytová jednotka. S nájemníkem je uzavřena nájemní
smlouva na dobu určitou a je uzavřena ústní dohoda, že před realizací projektu budou nabídnuty dva byty pro
výběr směny bytu.
Riegrovo náměstí je v majetku města a na ploše je umístěn stánek prodejny tisku, který bude po dohodě s
majitelem přemístěn do jiné části náměstí.

Připravenost projektu k realizaci:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 9 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

4. Personální zajištění projektu

projektový manažer odboru investicFunkce v rámci organizace:
Městský úřad SemilyNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: vedoucí projektu

DanielJméno:
Příjmení: Mach

Pořadí člena týmu: 001

Ing. Daniel Mach má zkušenosti s projektovým řízením z doby zaměstnání na Městském úřadě Semily v letech
1999 - 2003 a ve společnosti JENA CZ s.r.o. v letech 2003 - 2006:
- vedení stavby Rekonstrukce Riegrovy a Kamenického stezky (Grantové schéma Phare CBC prostřednictvím
ARR - Agentury regionálního rozvoje s.r.o., 10 800 EUR)
- zpracování žádosti a administrace projektu Veřejný internet v Horní Branné (SROP)
- zpracování žádosti a administrace projektu Veřejný internet v Koberovech (SROP)
- vedení a technický dozor stavby Rekonstrukce Bavlnářské ulice v Semilech - I. etapa (Ministerstvo pro místní
rozvoj, 15,7 mil. Kč)

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

Vedoucí projektu zodpovídá za využití výsledků projektu i v provozní fázi projektu. Dozoruje dodržování
zvolených indikátorů. V rámci udržitelnosti projektu spolupracuje s provozovateli zařízení a dbá na včasné
reklamace zjištěných závad.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Zajišťování informovanosti rady a zastupitelstva města o průběhu projektu a jeho financování. Účastní se
pracovních schůzek, kde kontroluje dodržování postupu realizace projektu podle zadaných podmínek. Navrhuje
předkládá ke schválení případné změny projektu, předkládá je k posouzení regionální radě.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Je zodpovědný za přípravu a projednání projektu s veřejností a s příslušnými orgány včetně zajištění financování
projektu. Je rovněž zodpovědný za včasné zpracování a předložení projektu do ROP NUTS II Severovýchod.
Zodpovídá za přípravu projektu (zajištění kvality projektu) a průběh výběrových řízení dle zákonných předpisů
(zákon č. 137/2006 Sb.) a pravidel programu.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Ing.

Titul za jménem:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 10 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

vedoucí odboru investicFunkce v rámci organizace:
Městský úřad SemilyNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: organizátor projektu

VladimírJméno:
Příjmení: Bělonohý

Pořadí člena týmu: 002

Ing. Vladimír Bělonohý pracoval do roku 2007 ve stavební společnosti BAK a.s. Trutnov a má zkušenosti s
vedením realizace staveb.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

Organizátor projektu zodpovídá za sledování provozní fáze projektu a dohlíží na zajištění provozu z hlediska
finančního dotování provozu a technických potřeb. Pravidelně konzultuje provozní stránku projektu s
partnerskými a provozními zajištěními projektu - ředitelem Kulturního centra Golf p.o. a ředitelnou Městské
knihovny p.o.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Monitoring a dohled nad průběhem realizace projektu, sledování průběhu plnění projektu, pravidelné informování
vedení města o průběhu realizace projektu.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Konzultace variantních řešení dokumentací, příprava projektového záměru a jeho konzultace, zajištění
projektového týmu, zajištění vazby na vedení města a ostatní odbory městského úřadu

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Ing.

Titul za jménem:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 11 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

pracovník odboru investicFunkce v rámci organizace:
Městský úřad SemilyNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: technické zajištění projektu

LadislavJméno:
Příjmení: Vacátko

Pořadí člena týmu: 003

Ladislav vacátko pracoval do roku 2007 ve funkci vedoucího odboru výstavby a rozvoje Městského úřadu Semily
a má zkušenosti s vedením staveb :
- Rekonstrukce Domova důchodců v Semilech (realizace společností BAK a.s.)
- Kanalizace a ČOV Semily (realizace společností BAK a.s., dotace z OP Infrastruktura, celkové náklady 51 mil.
Kč)

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

Zajištění nutných souvisejících a udržovacích stavebních prací, konzultace se správci objektů.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Technický dohled nad průběhem realizace projektu, koordinátor stavebních prací.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Příprava projektu Rekonstrukce Riegrova náměstí - II. etapa, zajištění provázanosti na realizaci I. etapy a na
realizaci Kruhové křižovatky na Riegrově náměstí v Semilech (investor - Liberecký kraj s dotací ze SROP).

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem:

Titul za jménem:

vlastník společnostiFunkce v rámci organizace:
Rosa - Architekt, TrutnovNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: autorský dozor rekonstrukce kina

MichalJméno:
Příjmení: Rosa

Pořadí člena týmu: 004

Ing.arch. Michal Rosa zpracoval např. dokumentaci na rekonstrukci kina Vesmír v Trutnově.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

Nezapojen

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Autorský dohled nad průběhem realizace projektu, koordinace případných změn při realizaci stavby.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Zpracování návrhu a projektové dokumentace "Stavební úpravy městského kina Jitřenka v Semilech".

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Ing.arch.

Titul za jménem:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 12 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

pracovník společnostiFunkce v rámci organizace:
Atelier 4 s.r.o., Jablonec nad NisouNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: autorský dozor rekonstrukce náměstí

MilošJméno:
Příjmení: Matoušek

Pořadí člena týmu: 005

Atelier 4 s.r.o., Jablonec nad Nisou zpracoval předešlou etapu dokumentace rekonstrukce náměstí a také
dokumentaci na kruhovou křižovatku, která je součástí Riegrova náměstí. Kromě těchto dokumentací zpracovala
společnost dokumentaci "Waldorfské škola v Semilech - rekonstrukce objektu č.p. 375".

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

Nezapojen.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Autorský dohled nad průběhem realizace projektu, koordinace případných změn a realizace detailů stavby.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Zpracování návrhu a projektové dokumentace "Rekonstrukce Riegrova náměstí v Semilech - II. etapa".

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Ing.

Titul za jménem:

ředitelFunkce v rámci organizace:
Kulturní centrum Golf p.o.Název organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: partnerské a provozní zajištění kina

LubomírJméno:
Příjmení: Bartoš

Pořadí člena týmu: 006

Ing. Lubomír Bartoš má jako ředitel Kulturního centra Golf p.o. zkušenosti s provozem kulturního domu, který má
Kulturní centrum Golf p.o. ve správě. Pořádají se zde kulturní akce jako koncerty, divadla, plesy, zábavy nebo
taneční, ale objekt je také využíván pro mládežnické a jazykové klubovny.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

Dodržení náplně a výstupů projektu, sledování dodržení technických provozních parametrů, poskytování údajů
pro průběžné sledování provozních nákladů a hlášení případných závad.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Dohled nad realizací příslušné části stavby (kino) a konzultace při zapojení technologie vybavení objektu.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Zapojení se do přípravy návrhu řešení, účast na projednání s veřejností a v zastupitelstvu města, porovnání
variant řešení a odhad provozních nákladů.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Ing.

Titul za jménem:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 13 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

ředitelkaFunkce v rámci organizace:
Městská knihovna v Semilech p.o.Název organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: partnerské a provozní zajištění knihovny

MiroslavaJméno:
Příjmení: Vrbenská

Pořadí člena týmu: 007

Miroslava Vrbenská má jako ředitelka městské knihovny zkušenosti s provozem knihovnických zařízení. Městská
knihovna sdružuje nejen veřejnou část knihovny, ale také neveřejnou regionální část knihovny.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

Dodržení náplně a výstupů projektu, sledování dodržení technických provozních parametrů, poskytování údajů
pro průběžné sledování provozních nákladů a hlášení případných závad.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Dohled nad realizací příslušné části stavby (knihovna) a konzultace při zapojení technologie vybavení objektu.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Zapojení se do přípravy návrhu řešení, předkládání variant řešení, informace o stávajících provozních nákladech
a provozních potřebách, účast na projednání s veřejností a v zastupitelstvu města, odhad provozních nákladů.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem:

Titul za jménem:

vedoucí odboru finančního a plánovacíhoFunkce v rámci organizace:
Městský úřad SemilyNázev organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: ekonomické zajištění projektu

JanaJméno:
Příjmení: Radějová

Pořadí člena týmu: 008

Ing. Jana Radějová má zkušenosti s účtováním projektů, které Město Semily realizovalo.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

Vyhodnocení realizace projektu, zpracování příslušné ekonomické dokumentace, sledování průběhu splátek
úvěru, porovnání předpokládaných a skutečných provozních nákladů.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Zpracování ekonomických údajů, průběžný ekonomický monitoring, dohled nad dodržováním rozpočtu, vedení
účetních knih, příprava účetních výkazů.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Zajištění zřízení zvláštního účtu pro financování projektu, konzultace nákladů stavby a průběžného financování.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: Ing.

Titul za jménem:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 14 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

manažer projektůFunkce v rámci organizace:
ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o.Název organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: zpracovatel studie ekonomického hodnocení projektu a pomoc při
zpracování žádosti

RobertJméno:
Příjmení: Rölce

Pořadí člena týmu: 009

Robert Rölc zpracovával další žádosti o dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod,
konkrétně projekty "Vybudování archeologického muzea pro Českolipsko - nová pobočka VMG v České
Lípě" (náklady 12.641.570 Kč) a v roce 2007 studie proveditelnosti na projekty "Revitalizace sídlištního školního
areálu a jeho zpřístupnění veřejnosti, SOŠ a SOU Česká Lípa" (náklady 10.285.778 Kč), "Kompletní
rekonstrukce autokempu ve Frýdlantu" (náklady 29.116.820 Kč) a "Autokemp Sedmihorky" (náklady 45.550.000
Kč).

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

Nezapojen

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Nezapojen

Zapojení člena při realizaci projektu:

Zpracovatel ekonomického hodnocení projektu a poradce při zpracování žádosti je odpovědný vedoucímu
projektu a spolupracuje s ním. Odpovídá za zpracování studie ekonomického hodnocení projektu, která je
přílohou žádosti.

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem: RNDr.

Titul za jménem: Ph.D.



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 15 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Funkce v rámci organizace:
Externí subjekt vybraný na základě výběrového řízení.Název organizace:

Funkce v rámci projektového týmu: administrátor projektu

(VR)Jméno:
Příjmení: vzejde z výběrového řízení

Pořadí člena týmu: 010

Zkušenosti s administrováním obdobných projektů bude jedním z kritérií při výběru administrátora projektu.

Popis zkušeností s relevantními projekty a aktivitami:

Zapojení je možné, závisí to na podmínkách stanovených ve výběrovém řízení na tuto pozici. předpokládá se
minimálně konzultace k Monitorovacím zprávám o zajištění udržitelnosti projektu.

Zapojení člena při udržitelnosti projektu:

Bude vabrán výběrovým řízením po obdržení Doporučení projektu k uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace. Je
podřízen vedoucímu projektu. Jeho úkolem je administrace projektu, psaní monitorovacích zpráv (průběžných,
etapových a závěrečné), komunikace s řídícím orgánem, sledování, zda projekt běží dle plánu a pravidel ROP
NUTS II Severovýchod. Podílí se na provádění případných změn před jejich předložením Regionální radě k
posouzení a schválení.

Zapojení člena při realizaci projektu:

Nezapojen

Zapojení člena při přípravě projektu:

Titul před jménem:

Titul za jménem:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 16 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

CZ00276111DIČ:

Město SemilyNázev žadatele:
00276111IČ:

Obec nebo m.část hl.m.

Počet zaměstnanců:

Plátce DPH: Ne

78

Právní forma:

Typ podniku:
Typ žadatele:

velký

Obec

Statutární zástupci:

Titul za:Titul před: Mgr.

Telefon: 481629222

Jméno:Příjmení: JanFarský

Funkce osoby: starosta

Telefon II.: 602721229Fax: 481622534

Email: farsky@mu.semily.cz

Mach DanielHlavní kontaktní osoba:

Kontaktní osoby:

Titul za:Titul před: Ing.

Telefon: 481629223

Jméno:Příjmení: DanielMach

Funkce osoby: pracovník odboru investic

Telefon II.: 737726756Fax: 481622534

Email: mach@mu.semily.cz

Oficiální adresa:

PSČ:

Obec:

82513 01 Číslo orientační:
Ulice: Husova

Číslo popisné:

Kraj: Liberecký

Semily

Okres: Semily

Část obce: Semily

Městská část:

WWW:

Žadatel splňuje definici MSP: Ne

5. Žadatel projektu



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 17 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Adresa pro doručení:

PSČ:

Obec:

82513 01 Číslo orientační:
Ulice: Husova

Číslo popisné:

Kraj: Liberecký

Semily

Okres: Semily

Část obce: Semily

Městská část:

WWW: www.semily.cz



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 18 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

6. Zkušenosti žadatele

Název grantu/programu: Program prevence kriminality na místní úrovni - 
Partnerství 2007

Název projektu/akce: Program prevence kriminality na místní úrovni

Pořadí reference: 003

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Město Semily

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Ministerstvo vnitra ČR

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 2007

Celkové výdaje projektu/akce: 570 000,00

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: Phare CBC:CZ 9701

Projekt byl součástí širšího projektu "Nisa - rozvoj turistických stezek", kde byl žadatelem Euroregion Nisa, a
který připravila a administrovala ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. a který řešil rekonstrukce
turistických stezek v Euroregionu Nisa. Jednotlivé obce se zapojily do projektu podle svých možností.

Město Semily spolupracovalo na přípravě (ohlášení stavebnímu úřadu) a realizaci stavby formou dozorování
stavebních úprav, provádělo finanční vypořádání akce.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název projektu/akce: Rekonstrukce Riegrovy a Kamenického stezky

Pořadí reference: 001

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Euroregion Nisa

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Evropská unie

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 2000

Celkové výdaje projektu/akce: 687 740,00

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název grantu/programu: Operační program Infrastruktura

Realizací projektu vzniklad kanalizační stoka od nemocnice do centra města, kde se navazuje na stávající hlavní
kanalizační sběrač. Současně byla rozšířena kapacita hlavní městské čistírny odpadních vod (ČOV) v místní
části Bítouchov.

Město Semily připravovalo projekt, podávalo žádost, finančně vypořádalo akci.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název projektu/akce: Kanalizace a ČOV

Pořadí reference: 002

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Město Semily

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Evropská unie

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 2006

Celkové výdaje projektu/akce: 51 119 592,00



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 19 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:
Město Semily připravovalo projekt, projednávalo dokumentaci s veřejností, projednávalo žádost, finančně
vypořádalo akci.

Pořadí reference: 006

Proběhla I. etapa bezbariérových úprav na pěších komunikacích na území města. Jedná se o úpravy přechodů
pro chodce v ulicích Vysocká, Komenského náměstí, 28. října a Ke Stadionu.

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Státní fond dopravní infrastruktury

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 2007

Název grantu/programu: Program ke zvýšení bezpečnosti dopravy a jejího
zprřístupňování osobám s omezenou schopností
pohybu a orientace

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Název projektu/akce: Regenerace panelového sídliště Řeky - Rekonstrukce
Bavlnářské ulice

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Město Semily

Celkové výdaje projektu/akce: 1 011 535,00

Název projektu/akce: Územní energetická koncepce

Pořadí reference: 004

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Město Semily

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 2007

Celkové výdaje projektu/akce: 229 670,00

V rámci prevence kriminality je na území města postupně instalován kamerový systém, sledující veřejné prostory,
kde dochází ke kriminální činnosti, což je v případě města Semily především znehodnocování a ničení majetku.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Město Semily připravovalo projekt, podávalo žádost, finančně vypořádalo akci.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR

Město Semily připravovalo projekt, podávalo žádost, projednávalo dokumentaci s veřejností, finančně vypořádalo
akci.

Pořadí reference: 005

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Město Semily

Název projektu/akce: Bezbariérové úpravy pěších komunikací - I. etapa

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Název grantu/programu: Program Efekt

Popis projektu/akce a jeho výstupů:
Jako podklad pro nový územní plán byla zpracována územní energetická koncepce, která navrhuje koncepci
úspor ve spotřebě energií a doporučení přechodu na obnovitelné zdroje - v případě města jde o průzkum využití
geotermální energie.



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 20 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Pořadí reference: 008

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Město Semily

Název projektu/akce: Domov důchodců - rekonstrukce a dostavba domova
důchodců

Město Semily připravovalo projekt, podávalo žádost, finančně vypořádalo akci.

V letech 2005 a 2006 byl přestavěn průmyslový objekt Vista na městský úřad. V etapě v roce 2007 byly upraveny
půdní prostory pro zasedací a konferenční místnost.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Celkové výdaje projektu/akce: 7 692 000,00

V rámci dokončení rekonstrukce objektu byla přestavěna část objektu v přízemí na sklad odpadu, byl vystavěn
výtah a únikové schodiště.

Město Semily připravovalo projekt, podávalo žádost, finančně vypořádalo akci.

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Ministerstvo financí ČR

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 2007

Název grantu/programu: Program výstavby a rekonstrukcí domovů důchodců

V rámci I. etapy projektu regenerace proběhla realizace přestavby Bavlnářské ulice s přeložkami sítí a výstavbou
parkovacích stání.

Popis projektu/akce a jeho výstupů:

Popis zapojení žadatele do přípravy, realizace a provozu projektu/akce:

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 2007-2008

Celkové výdaje projektu/akce: 14 853 742,00

Název grantu/programu: Regenerace panelových sídlišť

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Město Semily připravovalo projekt, projednávalo záměr s veřejností, podávalo žádost, finančně vypořádalo akci.

Zdroje financování/poskytovatel dotace: Ministerstvo financí ČR

Období realizace projektu/akce (měsíc/rok): 2007

Název grantu/programu: Všeobecná pokladní správa

Celkové výdaje projektu/akce: 1 760 000,00

Pořadí reference: 007

Jméno (název) žadatele/předkladatele/realizátora: Město Semily

Název projektu/akce: Dokončení rekonstrukce objektu Vista na Městský úřad
Semily



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 21 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

7. Partner projektu



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 22 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

8. Harmonogram projektu

Kino Jitřenka - bourací práceNázev aktivity:
01.09.2009Začátek aktivity:

Konec aktivity: 30.10.2009

Rekonstrukce Riegrova náměstí - část ANázev aktivity:
03.08.2009Začátek aktivity:

Konec aktivity: 31.12.2009

Uzavření Smlouvy se zhotovitelem stavbyNázev aktivity:
03.08.2009Začátek aktivity:

Konec aktivity: 31.08.2009

Zadávací řízení na administrátora projektuNázev aktivity:
02.03.2009Začátek aktivity:

Konec aktivity: 30.04.2009

Vypracování žádosti o dotaciNázev aktivity:
01.10.2008Začátek aktivity:

Konec aktivity: 11.11.2008

Vypracování projektové dokumentaceNázev aktivity:
02.07.2007Začátek aktivity:

Konec aktivity: 30.06.2008

Zadávací řízení na technický dozorNázev aktivity:
02.03.2009Začátek aktivity:

Konec aktivity: 30.04.2009

Administrace projektuNázev aktivity:
03.08.2009Začátek aktivity:

Konec aktivity: 29.07.2011

Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotaceNázev aktivity:
01.06.2009Začátek aktivity:

Konec aktivity: 31.07.2009

Zadávací řízení na zhotovitele stavbyNázev aktivity:
01.04.2009Začátek aktivity:

Konec aktivity: 31.07.2009



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 23 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

02.07.2007Datum zahájení projektu:
29.07.2011Datum ukončení projektu:
48,90Doba trvání projektu v měsících:
03.08.2009Datum zahájení fyzické realizace:
30.06.2011Datum ukončení fyzické realizace:

07/2007               - Zadání zpracování projektové dokumentace
04 - 07/2009        - Výběr dodavatele stavebních prací
07/2009               - Zahájení stavebních prací
08/2009 - 12/2009 - Rekonstrukce Riegrova náměstí - jihozápadní část
09 - 10/2009         - Kino Jitřenka - bourací práce
11/2009 - 05/2010 - Kino Jitřenka - rekonstrukce a stavební úpravy
06-10/2010           - Kino Jitřenka - instalace technologií a dokončovací práce
08/2010 - 05/2010 - Rekonstrukce Riegrova náměstí - severovýchodní část
07/2011               - Zahájení provozu celého projektu

Popis časové realizace:

Rekonstrukce Riegrova náměstí - část BNázev aktivity:
02.08.2010Začátek aktivity:

Konec aktivity: 31.05.2011

Kolaudace stavbyNázev aktivity:
01.06.2011Začátek aktivity:

Konec aktivity: 29.07.2011

Kino Jitřenka - stavební práceNázev aktivity:
02.11.2009Začátek aktivity:

Konec aktivity: 31.05.2010

Kino Jitřenka - istalace technologie, stěhování knihovnyNázev aktivity:
01.06.2010Začátek aktivity:

Konec aktivity: 29.10.2010



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 24 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

9. Podpora de-minimis



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 25 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

10. Další podpory ve vztahu k projektu



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 26 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

11. Hodnoty indikátorů

65.01.00 Plocha regenerovaného a 
revitalizovaného území celkem

0,00 0,52 0,52 ha Ano 30.9.2011 0:00:00

52.02.13
Počet nově vytvořených prac.
míst v rámci projektů na
udržitelný rozvoj měst

0,00 3,00 3,00 PM Ano 30.9.2011 0:00:00

51.15.00
Počet podpořených projektů
zaměřených na udržitelný
rozvoj a zvyšující atraktivitu
měst a velkoměst celkem

0,00 1,00 1,00 Počet projektů Ano 30.9.2011 0:00:00

65.11.00
Plocha regenerovaných a
revitalizovaných objektů ve
městech celkem

0,00 1 647,00 1 647,00 m2 Ano 30.9.2011 0:00:00

65.20.00
Plocha revitalizovaných
nevyužívaných nebo
zanedbaných areálů
(brownfields) celkem

0,00 0,10 0,10 ha Ano 30.9.2011 0:00:00

65.11.03
Plocha regenerovaných a
revitalizovaných objektů pro
sociální služeby a zdravotní
péči

0,00 0,00 0,00 m2 Ano

65.11.01
Plocha regenerovaných a
revitalizovaných objektů
určených pro rozvoj
vzdělávání

0,00 0,00 0,00 m2 Ano 30.9.2011 0:00:00

Plocha regenerovaných a
revitalizovaných objektů pro
služby OVS

0,00 1 248,00 1 248,00 m2 Ne 30.9.2011 0:00:00

Plocha objektů
regenerovaných nebo
revitalizovaných v rámci
brownfields

0,00 1 647,00 1 647,00 m2 Ne 30.9.2011 0:00:00

Plocha nově založené nebo
rekonstruované veřejné
zeleně

0,00 218,00 218,00 m2 Ne 30.9.2011 0:00:00

Počet objektů s
modernizovaným vybavením a
zařízením souvisejícím se
vzděláváním

0,00 1,00 1,00 Počet Ne 30.9.2011 0:00:00

Počet zařízení  a technologií
vedoucí ke zvýšení
bezpečnosti a ochrany  zdraví
a majetku

0,00 1,00 1,00 Počet Ne 30.9.2011 0:00:00

Plocha regenerovaných a
revitalizovaných objektů
zájmové a volnočasové
povahy

0,00 1 248,00 1 248,00 m2 Ne 30.9.2011 0:00:00

Kód Název indikátoru Výchozí
hodnota

Plánovaná
hodnota Rozdíl Měrná

jednotka Povinný Předpokládané
datum plnění:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 27 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

02.02 Finanční výdaje 1 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0

02.03 Výdaje na audit, je-li
vyžadován ŘO

0 0,00 0,00 0,00 0

02.01 Výdaje na dodržení pravidel 
povinné publicity

1 46 000,00 46 000,00 46 000,00 0,05

01.09 DPH (pokud příjemce nemá
nárok na odpočet DPH na
vstupu)

1 14 146 222,36 14 146 222,36 0,00 15,63

02 Vedlejší výdaje (do 5 % CZV) 1 907 570,00 1 907 570,00 2,11

04 Nezpůsobilé výdaje celkem 1 2 236 781,80 2 236 781,80 0,00 2,47

05 Celkové výdaje projektu 92 744 376,07 1 907 570,00 102,47

03 Způsobilé výdaje celkem 90 507 594,27 1 907 570,00 100

02.04 Nákup služeb 1 1 555 000,00 1 555 000,00 1 555 000,00 1,72

02.05 DPH (pokud příjemce nemá
nárok na odpočet DPH na
vstupu)

1 304 570,00 304 570,00 304 570,00 0,34

01.02 Nákup staveb 0 0,00 0,00 0,00 0

01.03 Nákup pozemků (do 10%
CZV)

0 0,00 0,00 0,00 0

01 Hlavní výdaje 88 600 024,27 0,00 97,89

01.01 Nákup služeb - proj.
dokumentace (do 5 % CZV u
stav. projektů, u ostatních
projektů do 2 % CZV)

1 1 912 120,00 1 912 120,00 0,00 2,11

01.04 Stavební a technologická část
stavby

1 47 974 811,24 47 974 811,24 0,00 53,01

01.07 Pořízení strojů a zařízení 0 0,00 0,00 0,00 0

01.08 Dlouhodobý nehmotný 
majetek

0 0,00 0,00 0,00 0

01.05 Technická zařízení 1 13 349 350,47 13 349 350,47 0,00 14,75

01.06 Základní vybavení 1 11 217 520,20 11 217 520,20 0,00 12,39

Kód Název výdaje Počet
kusů Cena kusu Výdaj celkem Z toho

neinvestiční Jednotka Procento

12. Rozpočet projektu



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 28 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

13. Přehled financování projektu

63 300 000,00

Celkové veřejné prostředky

- Dotace z rozpočtu RR

- z toho EU 58 167 567,56

90 507 594,27

Dotace projektu

- Vlastní zdroje

- Přímé výnosy

- Ostatní zdroje

2 207 594,27

27 207 594,27

25 000 000,00

Žadatel

Způsobilé výdaje bez příjmů

Vlastní podíl žadatele
- Veřejné prostředky

90 507 594,27

27 207 594,27 30,06

Celkové výdaje projektu

Náklady projektu v Kč Procenta z celkových nákladů

Příjmy projektu
Celkové způsobilé neinvestiční výdaje
Celkové způsobilé investiční výdaje

92 744 376,07

88 600 024,27

1 907 570,00

0,00

- Soukromé prostředky 0,00 0,00

- Úvěry bank

69,94

64,27

100,00

Příjmy způsobilé 0,00

Příjmy nezpůsobilé 0,00

Celkové prostředky na krytí nezpůsobilých
výdajů

2 236 781,80



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 29 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

14. Finanční plán

03Pořadí žádosti o platbu:
13 000 000,00Předpokládaná požadovaná částka k proplacení dotace RR (Kč):

01.02.2011Datum předložení žádosti o platbu:
0,00Z toho neinvestiční (Kč):

13 000 000,00Z toho investiční (Kč):

04Pořadí žádosti o platbu:
10 300 000,00Předpokládaná požadovaná částka k proplacení dotace RR (Kč):

29.07.2011Datum předložení žádosti o platbu:
1 334 133,14Z toho neinvestiční (Kč):
8 965 866,86Z toho investiční (Kč):

01Pořadí žádosti o platbu:
20 000 000,00Předpokládaná požadovaná částka k proplacení dotace RR (Kč):

02.11.2009Datum předložení žádosti o platbu:
0,00Z toho neinvestiční (Kč):

20 000 000,00Z toho investiční (Kč):

02Pořadí žádosti o platbu:
20 000 000,00Předpokládaná požadovaná částka k proplacení dotace RR (Kč):

01.06.2010Datum předložení žádosti o platbu:
0,00Z toho neinvestiční (Kč):

20 000 000,00Z toho investiční (Kč):



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 30 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

15. Prioritní téma

01Číslo typu území:
MěstoNázev typu území:

Veřejná správaNázev hospodářské činnosti:
17Číslo hospodářské činnosti:

Integrované projekty pro obnovu měst a venkovaNázev prioritního téma:
61

Prostředky z EU v Kč: 58 167 567,56

Číslo prioritního téma:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 31 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Postup při VŘ: Otevřené řízení podlimitní

002Pořadové číslo VŘ:
Stavební úpravy kina Jitřenka a rekonstrukce Riegrova
náměstí

Název VŘ:

Stavební práceDruh VŘ podle předmětu:

Předpokládaná/skutečná hodnota celkem v Kč
bez DPH:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

01.04.2009Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
31.07.2009Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Po oznámení schválení spolufinancování projektu bude zahájeno zadávací řízení na stavební práce projektu -
Stavební úpravy kina Jitřenka a rekonstrukce Riegrova náměstí. Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku. Bude
postupováno v soulasu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a v souladu s pravidly ROP SV.

Popis:

Specifikace druhu zadavatele: veřejný zadavatel

Postup při VŘ: Veřejná zakázka malého rozsahu

001Pořadové číslo VŘ:
Administrátor projektuNázev VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

270 000,00Předpokládaná/skutečná hodnota celkem v Kč
bez DPH:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

02.03.2009Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
30.04.2009Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu II. kategorie. Bude postupováno v souladu se zákonem č.
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, a v souladu s pravidly ROP SV. Žadatel vyzve nejméně 3 uchazeče.
Vítězný uchazeč bude projekt administrovat po celou realizační fázi, je možné jeho zapojení i v provozní fázi
(např. psaní monitorovacích zpráv).

Popis:

Specifikace druhu zadavatele: veřejný zadavatel

16. Výběrová řízení



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 32 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Postup při VŘ: Veřejná zakázka malého rozsahu

003Pořadové číslo VŘ:
Technický dozor stavebníkaNázev VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

850 000,00Předpokládaná/skutečná hodnota celkem v Kč
bez DPH:

Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

02.03.2009Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
30.04.2009Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Před zahájením stavebních prací bude provedeno zadávací řízení na technický dozor stavebníka. Jedná se o
veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie. Bude postupováno v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o
veřejných zakázkách a v souladu s pravidly ROP SV. Vítězný uchazeč bude provádět technický dozor stavebníka
po celou dobu výstavby, bude se účastnit kontrolních dnů.

Popis:

Specifikace druhu zadavatele: veřejný zadavatel



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 33 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Objekt kina Jitřenka, do kterého bude umístěna také kavárna a knihovna, je řešen jako bezbariérový objekt.
Součástí je výtah pro zpřístupnění nadzemních podlaží. Součástí kinosálu jsou vymezená místa pro imobilní
občany. Obdobně je řešen prostor knihovny a kavárny, výtahem budou zpřístupněny také klubovny ve druhém
patře. V souladu s požadavky organizace nevidomých bude hlavní kinosál a víceúčelový salónek vybaveny
zařízením pro náslechové zařízení, obdobně bude vybudována zvuková knihovna pro nevidomé.
V knihovně budou pořádány vzdělávací kurzy, obdobně budou pro spolkovou činnost sloužit klubovny ve 2. patře.
Kurzy jsou sice přednostně orientovány na mládež, předpokládá se však také organizování vzdělávacích kurzů
pro seniory. Zřízením dětského koutku se zvýší možnost návštěvy pro matky nebo otce s dětmi.
Riegrovo náměstí je navrženo s ohledem na pohyb osob se sníženou schopností pohybu a orientace, pěší trasy
budou vybaveny prvky pro nevidomé a slabozraké. Na hlavním pěším tahu napříč náměstím bude instalována
svítící linie pro slabozraké občany.
V souvislosti se zprovozněním kina vzniknou pracovní místa pro promítače, na částečný úvazek pro uvaděčku,
pokladní a uklízečku. S výjimkou promítače se jedná o nekvalifikované profese. Další pracovní místa vzniknou v
rámci provozu kavárny. Projekt nemá negativní vliv na rovné příležitosti. Výsledky projektu mohou využívat osoby
bez ohledu na pohlaví nebo omezení pohybu nebo orientace. Publicita projektu bude cílena na všechny občany
bez rozdílu.

Doložte, že projekt nemá negativní vliv na rovné příležitosti:

Realizace projektu přispěje k revitalizaci a regeneraci Riegrova náměstí, které vytváří centrum města. Náměstí se
úpravou stane příjemným místem pro odpočinek a zlepší se estetický vzhled lokality. Tím dojde také ke zlepšení
kvality života v lokalitě. Budou upraveny a mírně rozšířeny plochy zeleně. Uprostřed náměstí budou vytvořena
zatravněná rabata. Koruny habrů v aleji po severní straně náměstí budou upraveny do kulových tvarů. V
jihozápadním sektoru náměstí budou vysazeny 4 kultivary. Vzrostlá lípa získá ubouráním části rampy více
prostoru.
Realizací projektu dojde k záchraně významné budovy v centru města. Chátrající objekt bude znovu využit a
koncentrací více aktivit dojde k využití objektu během celého dne i večera. Opravou se zvýší také estetická
hodnota této lokality. Obvodové zdivo objektu kina bude doplněno zateplovacím systémem a součástí
rekonstrukce je také instalace solárních panelů na střeše objektu, které se stanou doplňkovým zdrojem ohřevu
teplé vody.
Na náměstí a v objektu kina budou opraveny a doplněny sítě technické infrastruktury, čímž se sníží jejich
poruchovost, a tím i spotřeba médií. Vytápění objektu bude zemním plynem a částečně elektřinou, takže
nebudou vznikat žádné škodliviny vypouštěné do ovzduší.

Doložte, že projekt nemá negativní vliv na udržitelný rozvoj:

17. Horizontální témata



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 34 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Rozloha revitalizovaných brownfields v rámci projektu (ha).Název:
0,00Výchozí hodnota:

haMěrná jednotka:
31.10.2011Datum cílové hodnoty:
0,10Cílová hodnota:

54Číslo:

Bude opětovně využita budova kina na Riegrově náměstí. Z celého objektu o ploše 1059 m2 je využíván pouze
jeden byt ve druhém patře. Po dokončení stavebních úprav bude objekt využit pro kino, kavárnu a knihovnu.

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu:

Bude projekt realizován s využitím brownfields?Název:
0,00Výchozí hodnota:

haMěrná jednotka:
31.10.2011Datum cílové hodnoty:
0,10Cílová hodnota:

14Číslo:

Chátrající budova kina Jitřenka (plocha 1059 m2) je dnes využívána pouze z malé části. je obsazen jeden byt v
druhém patře. Budova bude rekonstruována a dojde k přístavbě objektu. Objekt bude využit k původnímu účelu
jako kino, doplněno bude kavárny

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu:

18. Udržitelný rozvoj

Přispěje projekt k ochraně přírodních prvků v zastavěných územích ?

Vliv projektu na udržitelný rozvoj:

Uprostřed města se mírní zvýší podíl zeleně a zvíší se úroveň péče o zeleň. Dojde ke zřízení zelených rabat
podél přechodů, k výsadbě několika stromů v zelených plochách a ke zlepšení stavu okolí stávající lípy.

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu:

37Číslo:

Přispěje realizace projektu k úsporám energie či ke zvýšení výroby energie z obnovitelných zdrojů ?

Vliv projektu na udržitelný rozvoj:

Obvodové zdivo objektu kina bude řádně zatepleno tak, aby nedocházelo k úniku tepla. Na střeše budou
instalovány solární panely pro ohřev teplé vody.

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu:

45Číslo:

Kvantifikovatelná environmentální kritéria:

Nekvantifikovatelná environmentální kritéria:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 35 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Bude mít projekt jiné pozitivní vlivy na ŽP ?

Vliv projektu na udržitelný rozvoj:

Budou zlepšeny technické parametry sítí, čímž se omezí ztráty médií. V objektu kina bude pro ohřev vody využito
solárních panelů umístěných na střeše objektu.

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu:

63Číslo:

Dojde v souvislosti s projektem k revitalizaci nebo regeneraci území?

Vliv projektu na udržitelný rozvoj:

Revitalizována bude jihovýchodní část náměstí, dojde k redukci parkovacích míst a bude zde vytvořen prostor
pro posezení a shromažďovací prostor včetně možnosti umístění vánočního stromu. Regenerován bude objekt
kina s doplněním kavárny a knihovny.

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu:

60Číslo:

Přispěje projekt k rozšíření/záboru zelených ploch v rámci sídel? (ha)

Vliv projektu na udržitelný rozvoj:

Uprostřed náměstí se mírně navýší plocha zeleně - o 218 m2. Budou vysazeny 45 stromy a zlepší se okolí
stávající vzrostlé lípy.

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu:

57Číslo:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 36 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

14Číslo:
Projekt přispěje ke zlepšení přístupu znevýhodněných skupin k informacím.Název:

Součástí kinosálu a knihovny bude vybavení pro nevidomé a slabozraké.

Popis:

10Číslo:
Projekt přispěje ke snazšímu začlenění a uplatnění znevýhodněných skupin na trhu práce.Název:

V rámci prostor knihovny je navržen výukový prostor a činnost knihovny bude rozšířena o komunitní a vzdělávací
funkci.

Popis:

1Číslo:
Projekt obsahuje vybudování zařízení pro zlepšení pohybu osob se sníženou mobilitou.Název:

Bezbariérově je řešen objekt kina i prostor Riegrova náměstí. V rámci objektu kina je navržen výtah do knihovny
a kluboven, kinosál a kavárna jsou zpřístupněny v úrovni přízemí.

Popis:

11Číslo:
Realizace projektu je konzultována se zástupci specifických cílových skupin a výstupy projektu
vyhovují potřebám takových skupin.

Název:

Projekt kina byl konzultován se sdružením nevidomých a slabozrakých, které vzneslo požadavek na doplňkové
vybavení kinosálu.

Popis:

13Číslo:
Projekt  přispěje ke snížení rozdílu mezi osobami, které mají přístup a schopnosti užívat
moderní informační technologie a těmi, kteří touto výhodou nedisponují.

Název:

Součástí knihovny bude vzdělávací centrum zaměření na mládež, ale také na seniory

Popis:

12Číslo:
Publicita projektu a oslovení cílových skupin reflektuje princip rovných příležitostí a specifické
potřeby cílových skupin.

Název:

Publicita projektu bude prováděna se zaměřením na všechny vrstvy obyvatel bez rozdílu.

Popis:

19. Rovné příležitosti



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 37 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

5Číslo:
Projekt přispěje ke zlepšení služeb pro rodiče s dětmi.Název:

Součástí prostor knihovny bude dětský koutek.

Popis:

9Číslo:
Projekt přispěje ke zlepšení přístupu znevýhodněných skupin ke vzdělávání.Název:

Knihovna bude ve své činnosti rošířena o komunitní náplň.

Popis:

3Číslo:
Projekt vytváří podmínky pro zajištění specifických potřeb osob, které za běžných podmínek
nemohou plnohodnotně využívat nabízených služeb/prostor.

Název:

projekt především upravuje přístup objektu a plochy pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace, vytváří
také vhodné plochy a neomezující přístup pro seniory. Stávající knihovna je v objektu, který nelze pro
bezbariérový přístup upravit.

Popis:

15Číslo:
Projekt přispěje ke zvýšení prevence sociálně patologických jevů.Název:

Součástí objektu kina budou dvě klubovny pro volnočasovou činnost mládeže. Navrženo je vybavení pro
fotokroužek a kroužek videotvorby.

Popis:

2Číslo:
Projekt obsahuje vybudování zařízení pro zlepšení pohybu osob se sníženou orientací.Název:

Objekt kina i celý prostor Riegrova náměstí bude vybaven prvky pro snadný pohyb osob se sníženou orientací.

Popis:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 38 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Pamětní desky (vysvětlující tabulky)Způsob zajištění publicity:

Po kolaudaci stavby bude na budovu kina instalována tabulka - pamětní deska. Bude vyrobena z trvanlivého
materiálu a bude zde umístěna minimálně po dobu udržitelnosti projektu, tedy 5 let. Svým provedením bude
respektovat pravidla publicity podle přílohy č. 10 příručky pro žadatele. Na dodávku je navržena částka 3.000 Kč
(5.570 Kč s DPH).

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

DalšíZpůsob zajištění publicity:

Budou uskutečněny další propagační akce. Informace o projektu budou průběžně zveřejňovány v Semilských
novinách, dále v Turnovském a Semilském deníku a regionální příloze MF Dnes. Informace budou na
internetových stránkách města a budou zveřejňovány ve vysílání kabelové televize. Na tyto činnosti je navržena
částka 8.000 Kč (9.520 Kč s DPH).

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Informační a komunikační materiál (plakát, leták, brožura, skládačka, informační
sdělení, zpravodaj, studie ... )

Způsob zajištění publicity:

Před zprovozněním kina a náměstí budou vytištěny letáky (formát A4 nebo A5), které budou občanům města a
návštěvníkům přinášet informace o rekonstrukci náměstí a o zprovozněném objektu kina Jitřenka. Budou
respektována pravidla publicity, jak jsou definována v příloze č. 10 příručky pro žadatele. Na vytištění letáků je
navržena částka 20.000 Kč (23.800 Kč s DPH).

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Velkoplošné reklamní panely (billboardy)Způsob zajištění publicity:

Na začátku stavebních prací bude na místě instalován velkoplošný reklamní panel. Veřejnost bude mít možnost
získat základní informace o projektu, jeho realizaci, financování a předpokládaném termínu ukončení. Minimální
rozměr bilbordu bude 2,4 x 5,1 m. Na dodávku panelu je navržena částka 15.000 Kč (17.850 Kč s DPH).

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

20. Publicita



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 39 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Doklady o právní subjektivitě žadateleNázev přílohy:
1Číslo přílohy:
přílohy k žádosti 9. výzva - oblast 2.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 4

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

MACH@MU.SEMILY.CZPřílohu zadal:
Příloha:

- krycí list přílohy
- výpis z registru ekonomickéch subjektů
- doklad o volbě starosty
- doklad o volbě místostarosty

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Podklady pro posouzení finančního zdraví žadateleNázev přílohy:
2Číslo přílohy:
přílohy k žádosti 9. výzva - oblast 2.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 3

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

MACH@MU.SEMILY.CZPřílohu zadal:
Příloha:

- krycí list přílohy
- výpočet ukazatele dluhové služby
- příloha k výpočtu ukazazele

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

21. Přílohy projektu



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 40 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Podrobný položkový rozpočet projektuNázev přílohy:
3Číslo přílohy:
přílohy k žádosti 9. výzva - oblast 2.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 94

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

MACH@MU.SEMILY.CZPřílohu zadal:
Příloha:

- krycí list přílohy
- rozpočet "Semily - stavební úpravy městského kina Jitřenka"
- rozpočet "Rekonstrukce Riegrova náměstí v Semilech - II. etapa"
- rozpočet nestavebních aktivit
- rozpočet nezpůsobilých nákladů

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Studie ekonomického hodnocení projektuNázev přílohy:
4Číslo přílohy:
přílohy k žádosti 9. výzva - oblast 2.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 21

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

MACH@MU.SEMILY.CZPřílohu zadal:
Příloha:

- krycí list přílohy
- studie ekonomického hodnocení projektu

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 41 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Územní rozhodnutí s vyznačením nabytí právní mociNázev přílohy:
5Číslo přílohy:
přílohy k žádosti 9. výzva - oblast 2.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 8

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

MACH@MU.SEMILY.CZPřílohu zadal:
Příloha:

- krycí list přílohy
- územní rozhodnutí "Semily - Stavební úpravy městského kina Jitřenka"
- územní rozhodnutí "Rekonstrukce Riegrova náměstí v Semilech - II. etapa"

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Stavební povolení s vyznačením nabytí právní mociNázev přílohy:
6Číslo přílohy:
přílohy k žádosti 9. výzva - oblast 2.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 7

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

MACH@MU.SEMILY.CZPřílohu zadal:
Příloha:

- krycí list přílohy
- stavební povolení "Stavební úpravy městského kina Jitřenka - Semily"
- stavební povolení "Rekonstrukce Riegrova náměstí Semily - II. etapa"

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 42 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Souhlas s ohlášením stavbyNázev přílohy:
7Číslo přílohy:
přílohy k žádosti 9. výzva - oblast 2.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

MACH@MU.SEMILY.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Rozhodnutí o spojení územního a stavebního řízeníNázev přílohy:
8Číslo přílohy:
přílohy k žádosti 9. výzva - oblast 2.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

MACH@MU.SEMILY.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 43 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Projektová stavební dokumentaceNázev přílohy:
9Číslo přílohy:
přílohy k žádosti 9. výzva - oblast 2.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 490

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

MACH@MU.SEMILY.CZPřílohu zadal:
Příloha:

- krycí list přílohy
- projektová dokumentace "Semily - Stavební úpravy městského kina Jitřenka"
- projektová dokumentace "Rekonstrukce Riegrova náměstí v Semilech - II. etapa"

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklad o prokázání vlastnických vztahůNázev přílohy:
10Číslo přílohy:
přílohy k žádosti 9. výzva - oblast 2.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 12

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

MACH@MU.SEMILY.CZPřílohu zadal:
Příloha:

- krycí list přílohy
- výpis z katastru nemovitostí - kino Jitřenka
- katastrální mapa s vyznačením předmětného pozemku - kino Jitřenka
- výpis z katastru nemovitostí - Riegrovo náměstí
- katastrální mapa s vyznačením předmětného pozemku - Riegrovo náměstí
- čestné prohlášení žadatele o vlastnických vztazích

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 44 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Doklad o posouzení vlivu projektu na životní prostředíNázev přílohy:
11Číslo přílohy:
přílohy k žádosti 9. výzva - oblast 2.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 3

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

MACH@MU.SEMILY.CZPřílohu zadal:
Příloha:

- krycí list přílohy
- sdělení - Semily - Stavební úpravy městského kina Jitřenka
- sdělení - Rekonstrukce Riegrova náměstí v Semilech - II. etapa

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklad o posouzení vlivu projektu na lokality soustavy Natura 2000Název přílohy:
12Číslo přílohy:
přílohy k žádosti 9. výzva - oblast 2.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 3

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

MACH@MU.SEMILY.CZPřílohu zadal:
Příloha:

- krycí list přílohy
- stanovisko - Semily - Stavební úpravy městského kina Jitřenka
- stanovisko - Rekonstrukce Riegrova náměstí v Semilech - II. etapa

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 45 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Soulad s rozvojovými strategiemiNázev přílohy:
13Číslo přílohy:
přílohy k žádosti 9. výzva - oblast 2.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 6

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

MACH@MU.SEMILY.CZPřílohu zadal:
Příloha:

- krycí list přílohy
- soulad s rozvojovými strategiemi
- potvrzení Krajského úřadu LK o souladu s Programem rozvoje LK a Strategií rozvoje LK

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Vymezení brownfields, průmyslových zón nebo lokalit menšího rozsahu s průmyslovým
využitím

Název přílohy:

14Číslo přílohy:
přílohy k žádosti 9. výzva - oblast 2.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

MACH@MU.SEMILY.CZPřílohu zadal:
Příloha:

- krycí list přílohy
- prohlášení žadatele

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 46 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Stanovisko orgánu státní památkové péčeNázev přílohy:
17Číslo přílohy:
přílohy k žádosti 9. výzva - oblast 2.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

MACH@MU.SEMILY.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Doklad o partnerstvíNázev přílohy:
15Číslo přílohy:
přílohy k žádosti 9. výzva - oblast 2.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

MACH@MU.SEMILY.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Doklad o prohlášení objektu za kulturně-historickou nebo technickou památkuNázev přílohy:
16Číslo přílohy:
přílohy k žádosti 9. výzva - oblast 2.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

MACH@MU.SEMILY.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 47 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Čestné prohlášení o závazku a popis nového vzdělávacího programuNázev přílohy:
19Číslo přílohy:
přílohy k žádosti 9. výzva - oblast 2.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

MACH@MU.SEMILY.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Čestné prohlášení o podpoře de minimis a vnitrostátní regionální investiční podpořeNázev přílohy:
20Číslo přílohy:
přílohy k žádosti 9. výzva - oblast 2.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

MACH@MU.SEMILY.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 48 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Výpočet maximální výše dotace u projektů generujících příjmyNázev přílohy:
29Číslo přílohy:
přílohy k žádosti 9. výzva - oblast 2.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

MACH@MU.SEMILY.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Doklady potvrzující splnění definice veřejnoprávního charakteru žadatele (u Zájmových
sdružení právnických osob a NNO)

Název přílohy:

21Číslo přílohy:
přílohy k žádosti 9. výzva - oblast 2.2.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

Doložena:

MACH@MU.SEMILY.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 49 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Schéma organizace výstavbyNázev přílohy:
Číslo přílohy:
Požadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 2

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

MACH@MU.SEMILY.CZPřílohu zadal:
Příloha:

- krycí list přílohy
- schéma organizace výstavby

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Smlouva o vedení zvláštního účtu projektuNázev přílohy:
Číslo přílohy:
Požadovaná
příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 4

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

MACH@MU.SEMILY.CZPřílohu zadal:
Příloha:

- krycí list přílohy
- - smlouva o zřízení a vedení účtu
- čestné prohlášení

Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 50 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Zadávací řízení na technický dozor

Zadávací řízení na administrátora
projektu

Datum žádosti o platbu:
Vypracování projektové 
dokumentace
Vypracování žádosti o dotaci

Fyz. zahájení a ukončení projektu:
Zahájení a ukončení projektu:

2008

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

Zadávací řízení na technický dozor

Zadávací řízení na zhotovitele stavby

Uzavření Smlouvy o poskytnutí
dotace

Zadávací řízení na administrátora
projektu

Datum žádosti o platbu:
Vypracování projektové 
dokumentace
Vypracování žádosti o dotaci

Administrace projektu

Kino Jitřenka - istalace technologie,
stěhování knihovny
Rekonstrukce Riegrova náměstí -
část B
Kolaudace stavby

Kino Jitřenka - stavební práce

Uzavření Smlouvy se zhotovitelem
stavby
Rekonstrukce Riegrova náměstí -
část A
Kino Jitřenka - bourací práce

2007

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

Fyz. zahájení a ukončení projektu:
Zahájení a ukončení projektu: 02.07

HARMONOGRAM PROJEKTU

Datum zahájení a ukončení projektu:
Datum fyzického zahájení a fyzického ukončení projektu:

02.07.2007 29.07.2011

03.08.2009 30.06.2011



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 51 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Administrace projektu

Uzavření Smlouvy se zhotovitelem
stavby

Uzavření Smlouvy o poskytnutí
dotace

Zadávací řízení na technický dozor

Zadávací řízení na zhotovitele stavby

Rekonstrukce Riegrova náměstí -
část A

Rekonstrukce Riegrova náměstí -
část B
Kolaudace stavby

Kino Jitřenka - istalace technologie,
stěhování knihovny

Kino Jitřenka - bourací práce

Kino Jitřenka - stavební práce

Vypracování projektové 
dokumentace

Datum žádosti o platbu: 02.11

Zadávací řízení na administrátora
projektu

Vypracování žádosti o dotaci

2009

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

Fyz. zahájení a ukončení projektu: 03.08

Zahájení a ukončení projektu:

Uzavření Smlouvy se zhotovitelem
stavby
Rekonstrukce Riegrova náměstí -
část A

Administrace projektu

Zadávací řízení na zhotovitele stavby

Uzavření Smlouvy o poskytnutí
dotace

Rekonstrukce Riegrova náměstí -
část B
Kolaudace stavby

Kino Jitřenka - istalace technologie,
stěhování knihovny

Kino Jitřenka - bourací práce

Kino Jitřenka - stavební práce



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 52 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Zadávací řízení na technický dozor

Zadávací řízení na zhotovitele stavby

Uzavření Smlouvy o poskytnutí
dotace

Zadávací řízení na administrátora
projektu

Datum žádosti o platbu: 01.02 29.07

Vypracování projektové 
dokumentace
Vypracování žádosti o dotaci

Administrace projektu

Uzavření Smlouvy se zhotovitelem
stavby

2011

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

Fyz. zahájení a ukončení projektu: 30.06

Zahájení a ukončení projektu: 29.07

Zadávací řízení na technický dozor

Zadávací řízení na zhotovitele stavby

Uzavření Smlouvy o poskytnutí
dotace

Zadávací řízení na administrátora
projektu

Datum žádosti o platbu: 01.06

Vypracování projektové 
dokumentace
Vypracování žádosti o dotaci

Administrace projektu

Kino Jitřenka - istalace technologie,
stěhování knihovny
Rekonstrukce Riegrova náměstí -
část B
Kolaudace stavby

Kino Jitřenka - stavební práce

Uzavření Smlouvy se zhotovitelem
stavby
Rekonstrukce Riegrova náměstí -
část A
Kino Jitřenka - bourací práce

2010

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

Fyz. zahájení a ukončení projektu:
Zahájení a ukončení projektu:



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 53 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Kino Jitřenka - istalace technologie,
stěhování knihovny
Rekonstrukce Riegrova náměstí -
část B
Kolaudace stavby

Rekonstrukce Riegrova náměstí -
část A
Kino Jitřenka - bourací práce

Kino Jitřenka - stavební práce



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 54 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Uvedené údaje jsou pravdivé a úplné a jsem si vědom/a právních následků (včetně trestněprávních) v případě
nepravdivého prohlášení, včetně případné odpovědnosti za přestupek podle zákona č. 140/1961 Sb., trestní
zákon, ve znění pozdějších předpisů.

Předložený projekt je v souladu s příslušnou legislativou České republiky a Evropské unie v oblastech ochrany
hospodářské soutěže, zadávání veřejných zakázek, ochrany a zlepšování životního prostředí a odstraňování
nerovností a podpory rovnoprávnosti mezi muži a ženami.

Na nákup pozemku nebo stavby (jsou-li zařazeny do rozpočtu projektu) nebyla v posledních pěti letech před
registrací žádosti o poskytnutí dotace poskytnuta podpora z veřejných zdrojů a že jsem tento pozemek či stavbu
v posledních pěti letech před registrací žádosti o poskytnutí dotace nevlastnil.

Na úhradu způsobilých výdajů projektu není poskytnuta podpora z jiného finančního nástroje Společenství a
pokud projekt zakládá veřejnou podporu či je financován v režimu de minimis také z jiných národních zdrojů
včetně zdrojů územních samospráv.

Jsem se nedopustil jednání závažným způsobem odporujícího profesní etice.

Souhlasím s využíváním údajů v informačních systémech pro účely administrace projektu podle zákona č.
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Mohu nebo nejpozději k datu podpisu smlouvy o poskytnutí dotace budu moci vykonávat činnost, která je náplní
projektu, zejména s ohledem na to, že mám nebo budu mít k jejímu výkonu příslušné povolení, pokud je
vyžadováno, a zároveň mi tato činnost nebyla příslušným orgánem zakázána.

Ke dni podání žádosti není žadatel v úpadku, není proti němu vedeno insolvenční řízení nebo nebyl insolvenční
návrh zamítnut pro nedostatek majetku podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení
(insolvenční zákon), v platném znění; v uplynulých třech letech nebyl na majetek dlužníka prohlášen konkurz,
nebyl podán návrh na vyrovnání, ani nebyl návrh na prohlášení konkurzu zamítnut pro nedostatek majetku podle
zákona č. 328/1991 Sb., o konkurzu a vyrovnání; žadatel není ke dni podání žádosti v likvidaci ani mu není známa
skutečnost, že by měl vstoupit do likvidace; není proti němu není veden výkon rozhodnutí ani na něj nebyla
uvalena nucená správa.

Ke dni podání žádosti mám vypořádané veškeré splatné závazky vůči orgánům státní správy a samosprávy
(zejména nemám žádné nedoplatky na zdravotním a sociálním pojištění a nejsem v prodlení s plněním svých
daňových povinností - posečkání s úhradou závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné plnění se
považují za vypořádané závazky).

Mám zajištěny finanční prostředky na plynulé financování realizace projektu.

Já, resp. můj statutární orgán či člen statutárního orgánu, nebyl pravomocně odsouzen za trestný čin, jehož
skutková podstata souvisela s předmětem mé činnosti.

Já jsem se nedopustil/a, resp. můj statutární orgán či člen statutárního orgánu, trestného činu zpronevěry,
trestného činu úplatkářství nebo trestného činu účasti na zločinném spolčení.



Finální verze žádosti (ROP-IP)

Strana 55 z 55Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem
žadatele

Místo a datum

Podpis a razítko



ŠTÍTEK NA OBÁLKU

Strana 1 z 1Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 10.11.2008 16:31 Unikátní klíč: ØuvAjPØØØ1

Mach Daniel

481629223

Hlavní kontaktní osoba:

Telefon:

Unikátní kód žádosti (hash): ØuvAjPØØØ1

NEOTVÍRAT
Číslo výzvy:
Název výzvy:

09

9. kolo výzvy - oblast podpory 2.2.

Název operačního programu:
Číslo prioritní osy:

ROP NUTS II Severovýchod

13.2

Název prioritní osy: Rozvoj městských a venkovských oblastí

Číslo oblasti podpory: 13.2.2

Název oblasti podpory: Rozvoj měst

Název projektu: Semily - Revitalizace centra města (Jitřenka a
Riegrovo náměstí - II. etapa)

Číslo podoblasti podpory:

Název podoblasti podpory:

Název žadatele: Město Semily

Husova, /82

513 01, Semily

Adresa žadatele:


